UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

             Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 6 năm 2022

V/v rà soát, thực hiện các nội dung

đề nghị của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tại Công văn

số 1872/SNNPTNT-PTNT ngày

10/6/2022

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 3037/UBND-KTN ngày

23/6/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số

590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ; theo đó, yêu cầu các

đơn vị khẩn trương rà soát, thực hiện các nội dung đề nghị của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 1872/SNNPTNT-PTNT ngày

10/6/2022; sau khi nghiên cứu, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất với các nội dung dự thảo do Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn xây dựng. Đồng thời, đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên

cứu bổ sung nhiệm vụ của Ban Dân tộc tỉnh: “Hướng dẫn các địa phương

vùng đồng bào DTTS và miền núi triển khai thực hiện Dự án 2: Quy hoạch,

sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở những nơi cần thiết thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 theo

Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

không trùng lặp với Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ

tướng Chính phủ”

Ban Dân tộc tỉnh thông tin để Quý Sở tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-06-27T09:21:08+0700

		2022-06-27T09:21:08+0700